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OPATRZNOŚCIOWI OJCOWIE NIEPODLEGŁOŚCI 
 Żołnierz, artysta i naukowiec, czyli Piłsudski, Paderewski i Dmowski - tych trzech polityków uznaje się za 
ojców rodzącej się w 1918 r. II Rzeczypospolitej 
 Wszyscy trzej bohaterowie niepodległości urodzili się pod carskim panowaniem. Paderewski i Piłsudski 
byli kresowiakami, stąd ich patriotyzm miał zabarwienie antyrosyjskie. Dmowski jako Warszawiak odczuwał bli-
skość ówczesnej granicy niemieckiej, dlatego też zagrożenie upatrywał głównie w II Rzeszy. Co więcej, uważał on, 
że niezbędny do prawidłowego funkcjonowania niepodległej Polski jest dostęp do morza oraz wcielenie Wielko-
polski i Śląska. Te strategiczne dla narodu obszary znajdowały się jednak na terytorium należącym do Prus. Wy-
darcie ich było więc możliwe tylko po sprzymierzeniu się z Rosją. Te plany wraz z klęskami wojsk carskich legły 
jednak w gruzach, a później prorosyjską politykę doszczętnie pogrzebał wybuch rewolucji... 
 W 1918r. na zachodzie Europy wszyscy znaczący politycy dobrze znali dyplomatyczny duet Dmowskiego z 
Paderewskim, a prawie nikt nie słyszał o komendancie Piłsudskim. Jednak mit komendanta Legionów Polskich był 
bardzo silny nad Wisłą. Za Piłsudskim przemawiała nie tylko działalność niepodległościowa. Niemal każde środo-
wisko wiązało z nim określone nadzieje. Socjaliści myśleli, że będzie realizował ich program polityczny, a prawica 
liczyła, że nie będzie on ulegał radykalnym postulatom lewicy. Był wtedy człowiekiem opatrznościowym, jedy-
nym, który mógł stanąć na czele odradzającej się Polski. W listopadzie 1918 r. była ona bardzo młodym i wątłym 
bytem państwowym. W  trudnej i skomplikowanej rzeczywistości politycznej potrzebowała silnej ręki, która 
utrzymałaby wszystkie kotłujące się w niej  przeciwstawne żywioły. Jedyną osobą, na którą mogła zgodzić się za-
równo konserwatywna Rada Regencyjna, jak i socjalista Ignacy Daszyński był właśnie PPS-owiec - Józef Piłsudski. 
Co najważniejsze, on mógł zjednoczyć i sprawnie dowodzić Wojskiem Polskim.  
 Paderewski również był postacią, która obrosła wielką legendą. Podziwiano go głównie za kunszt arty-

styczny, a nie polityczny. Choć Paderewski bardzo ściśle współpracował z Dmowskim w polskiej dyplomacji, to jednak nie był typo-
wym narodowcem. Nikt w naszej historii nie miał tak dobrego dostępu do Białego Domu jak on właśnie. Paderewski był bardzo 
częstym gościem prezydenta Wilsona. Dzięki jego zaangażowaniu w zwycięską kampanię wyborczą Wilsona, tak zjednał sobie pre-
zydenta, że podczas przystąpienia USA do I wojny światowej jednym z warunków Ameryki było utworzenie wolnej i niepodległej 
Polski. Później, już w czasach II Rzeczypospolitej krążyła powszechnie znana anegdota, że Paderewski „wygrał” Polskę u Wilsona na 
fortepianie w Białym Domu. Słówko „wygrał” miało oczywiście podwójne znaczenie.  
 Romana Dmowskiego i marszałka Józefa Piłsudskiego zarazem łączyło, jak i dzieliło bardzo wiele. Obaj byli więźniami Pawi-
lonu X Cytadeli oraz zesłańcami w głąb Rosji. Mieli więc podobne opozycyjne życiorysy oraz cechy charakteru - pracowitość i pa-
triotyzm. W niepodległej Polsce tylko jeden raz rozmawiali w cztery oczy (21 maja 1920 r.). Według relacji przyjaciół Dmowskiego, 
rozmowa ta nie była zbyt miła. Mało kto dziś pamięta, że ten historyczny konflikt nie tylko miał podłoże polityczne, ale także pry-
watne (zapraszam do zgłębiania tematu o charakterze harlequinowym....). Choć wszyscy podkreślają zasługi Piłsudskiego, to jed-
nak trudno jest dziś sobie wyobrazić niepodległość bez Dmowskiego. Razem z Paderewskim wydeptał on drogę dyplomacji w cza-
sach, gdy Polska była jeszcze mglistym marzeniem. 
  Trzeba podkreślić, że Dmowski był bardzo twardym negocjatorem sprawy polskiej. Grzecznie, ale i stanowczo rozmawiał 
zarówno na europejskich salonach, jak i w USA. - Czyż wam nie wystarczy neutralizacja dolnego biegu Wisły i wolny port w Gdań-
sku? - przekonywająco pytał prezydent Wilson. - Panie prezydencie, to tak jakby pan powiedział do Polaków: będziecie mieli całko-
witą swobodę oddychania, tylko Niemcy będą ciągle trzymali rękę na waszym gardle - odparł Dmowski. 
 „Długie i zręczne przemówienie (o postulowanych przez Polskę granicach, wygłoszone z silną gorączką na plenarnym posie-
dzeniu konferencji wersalskiej) wygłoszone czystą i znakomitą francuszczyzną i zaraz potem powtórzone w doskonałej angielsz-
czyźnie” - tak Dmowskiego wspominał David Lloyd George, główny przeciwnik polskich postulatów w Wersalu. Przywódca naro-
dowców zdawał sobie sprawę z wagi słów, które wówczas wypowiadał. Jego zdaniem, postanowienia traktatu pokojowego były 
zbyt ważne, aby ufać tłumaczom.  
 Dmowski był doktorem biologii oraz myślicielem politycznym. To jemu udało się zbudować największe ugrupowanie poli-
tyczne oraz ruch społeczny w II RP. Jednak nigdy nie sięgnął po władzę, był jedynie ministrem spraw zagranicznych. Historycy przy-
znają nawet, że nie był on człowiekiem władzy, ale raczej zacisza gabinetowego, w którym wykuwał nowe wizje polityczne. 
  Demokracja w II RP nie była sielanką, mimo to jednak obowiązywała pewna kultura… Zarówno Piłsudski, Dmowski, jak i 
Paderewski nigdy nie odnosili się do siebie obraźliwie. Wszyscy trzej twórcy polskiej niepodległości byli bowiem politykami wielkiej 
klasy.  
 Ale wśród nich wielkim mężem stanu był jedynie Józef Piłsudski.                      /opracowała Magdalena Ions/ 



 

NIEDZIELA, 9 LISTOPADA 2014; ŚWIĘTO ROCZNICY POŚWIĘCENIA BAZYLIKI LATERAŃSKIEJ 
   9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i dar 
                               zdrowia dla córki Natalii z okazji 14 rocznicy urodzin - dar int. od rodziców i siostry   
 10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 

       11:00 – Do Bożej Opatrzności z okazji Narodowego Święta Niepodległości za  
                    Ojczyznę naszą Polskę i Naród, a szczególnie Polaków żyjących na  
                    emigracji, aby zachowali skarb wiary świętej, język i kulturę narodową – 
                    dar intencji od Zjednoczenia Polskiego w Leeds  

Pontefract 16:15 – Za śp. tatę + Juliusza Sęk w 2. rocz. śmierci - int. córki Eweliny z mężem Marcinem 
Pontefract 16:15 – CHRZEST - Nadia Izabela STARCZEWSKA 
 19:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i dar 
                               zdrowia dla ROCZNIAKA - Zuzanny Lilianny SKAFAREK dar intencji od rodziców  
  

PONIEDZIAŁEK, 10 LISTOPADA 2014; Wspomnienie św. Leona Wielkiego, pap. i dK; 
 10:00 – Za śp. rodziców + Wincentego i + Jadwigę Filarowskich - int. pp. J.M. Filarowskich  
  10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
WTOREK, 11.11.2014; Wspomnienie św. Marcina z Tours, ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI; 
 10:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski oraz 
                               zdrowie dla mamy, babci i prababci Józefy Jaroma z okazji urodzin i Jej przyjazdu 
                               z Polski - dar intencji od córki, wnuczki i prawnuczki  
 10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
 18:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
 19:00 – Za śp. mamę + Kazimierę Sowińską w dniu 1. rocznicy śmierci - dar int. od synów 
ŚRODA, 12 LISTOPADA 2014 Wspomnienie św. Jozafata, bpa i męcz.; 
                  10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
 11:00 – Za śp. syna + Jana i męża + Eugeniusza na rocz. śmierci - dar int. od Zofii Parkola  
 18:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
 19:00 – Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem MB Uzdrowienia Chorych z prośbą  
                               o szczęśliwy przebieg operacji i powrót do zdrowia dla siostry Agnieszki - dar  
                               intencji od siostry Moniki z rodziną  
 CZWARTEK, 13 LISTOPADA 2014 Wspomnienie św. pierwszych męczenników Polski; 
  10:00 – Za śp. żonę + Halinę Bieganowską oraz rodziców z obu stron + Stefana i + Zinajdę 
                               Bieganowskich oraz + Franciszka i + Anielę Gnych - int. Leonarda Bieganowskiego 
  10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
PIĄTEK, 14 LISTOPADA 2014; Dzień powszedni; 
 10:00 – Za śp. teścia + Jana w 11 rocznicę śmierci i teściową + Katarzynę - dar intencji od 
                               synowej p. Barbary Malach z rodziną  
 10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI  
          19:00 – - - - - - - - - - - - - - -   NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ WIECZORNEJ   - - - - - - - - - - - - - -  
 SOBOTA, 15 LISTOPADA 2014; Dzień powszedni; 
    8:30 – Do Bożej Opatrzności z prośba o potrzebne łaski dla męża i ojca Andrzeja - dar  
                               intencji od żony Ewy i córki Dominiki 
  14:00 – CHRZEST - Zenona Dorota ADACH 
   14:00 – CHRZEST - Dawid Marcin NOSAL 
  14:00 – CHRZEST - Natalia Janina PARADA        
             XXXIII TYDZIEŃ ZWYKŁY 
  18:00 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
  18:30 – Za śp. mamę + Jadwigę Klakus z okazji Jej urodzin i tatę + Antoniego - dar intencji 
                               od córki Gabrieli z mężem Paulem i syna Jerzego z rodziną  
NIEDZIELA, 16 LISTOPADA 2014; 33 ZWYKŁA; 
   9:30 – Za śp. + Kazię Rabuszko i + Kazię Sowińską - dar intencji od przyjaciół   
 10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 

       11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże dla ROCZNIAKÓW 
      Olivera IGNATIUK & Izabeli WALCZAK oraz Ich rodziców i chrzestnych 

Harrogate  16:30 – Za śp. + Monikę Kiersnowską - dar intencji od przyjaciół 
 19:00 – Za śp. ojca + Jana Bieniek w 1 rocznicę śmierci - dar int. od córki Anety z rodziną  

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 



 
 

*  ŚWIĘTO ROCZNICY POŚWIĘCENIA BAZYLIKI LATERAŃSKIEJ Przeżywamy dziś rocz-
nicę poświęcenia bazyliki Chrystusa Odkupiciela na Lateranie, która jest nazywana matką i głową 
wszystkich kościołów. Bardziej jest ona znana jako bazylika św. Jana na Lateranie, gdyż kościół ten 
posiada aż trzy tytuły: Chrystusa Odkupiciela, św. Jana Ewangelisty i św. Jana Chrzciciela. Właśnie ta 
bazylika, a nie bazylika św. Piotra jest katedrą papieża i Rzymu. Do 1308r. Lateran był rezydencją pa-
pieży. Jako katedra papieża, jest parafią dla nas wszystkich, dlatego jako cały Kościół obchodzimy 
dziś owo święto. W to święto stajemy wobec tajemnicy Kościoła, którego fundamentem jest Jezus 
Chrystus, a opoką – Piotr. Przypominamy sobie o mocnej więzi Kościołów lokalnych z Papieżem.  
 Obchodząc to święto, pragniemy wyrazić wdzięczność za wszystkie świątynie, w których groma-
dzi się lud Boży. Każdy kościół to dom Boży w pełnym tego słowa znaczeniu, a nie – jak to jest w in-
nych religiach – jedynie dom modlitwy. Wszyscy jesteśmy żywym domem Bożym. Podobnie jak z po-
szczególnych kamieni czy cegieł składa się budowla gmachu kościoła, tak i z wiernych składa się 
Chrystusowy Kościół. Niech to święto stanie się dla nas okazją do refleksji, co to znaczy, że przynale-
żę do Kościoła i w jaki sposób czuję się zjednoczony z innymi wierzącymi, oraz z pasterzami Kościoła.  
*  WYPOMINKI  ZA  ZMARŁYCH można pobrać u wejścia do kościoła. Prosimy je składać w 
zakrystii. Ta modlitwa Kościoła i Msze Św. w intencji zmarłych zalecanych są najdoskonalszą formą 
PAMIĘCI O ZMARŁYCH. Przez cały listopad będziemy codziennie wspominali imiona naszych zmar-
łych w tej przedziwnej litanii wypominkowej i modlili się za nich. Niech nie zabraknie w tej przedziwnej 
litanii Kościoła Pielgrzymującego imion śp. naszych zmarłych. 
*  ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI W POLSCE - 11 LISTOPADA - We wtorek, w naszej ojczyź-
nie będziemy obchodzić Święto Niepodległości. Jak zapewne pamiętamy, zostało ono ustanowione dla 
upamiętnienia rocznicy odzyskania przez naród polski niepodległego bytu państwowego w 1918 roku 
po 123 latach od rozbiorów dokonanych przez Rosję, Prusy i Austrię. Przywrócono je w 1989 roku po 
przemianach ustrojowych naszej ojczyzny. Jest to niewątpliwie ważna data, dlatego pamiętajmy, aby 
w tym dniu jako osoby wierzące uczestniczyć również we Mszy św., by modlić się o rozwój 
i pomyślność naszego kraju. Msza św. w tym dniu będzie o godz. 10:00 i wieczorem o godz.19:00. 

 W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 
10 XI – św. Leon Wielki (ok. 400-461), papież i doktor Kościoła; przyczynił się bardzo mocno do rozwoju na-

uczania Kościoła, wprowadził zasadę liturgicznej, kanonicznej i pastoralnej jedności Kościoła (wspomnienie 

obowiązkowe); 

11 XI – św. Marcin (316-397), żołnierz rzymski, który po przyjęciu chrztu zaczął prowadzić życie mnicha, 

wreszcie został biskupem w Tours; pierwszy wyznawca nie-męczennik w Kościele Zachodnim (wspomnienie 

obowiązkowe); 

12 XI – św. Jozafat (1580-1623), biskup i męczennik; był gorliwym zwolennikiem unii, tzn. pełnej jedności 

chrześcijan obrządku prawosławnego z Kościołem katolickim (wspomnienie obowiązkowe); 

13 XI – św. św. Benedykt, Jan, Mateusz, Izaak i Krystyn (†1003), eremici i misjonarze, działający w okoli-

cach Międzyrzecza za Bolesława Chrobrego, pierwsi polscy męczennicy wyniesieni na ołtarze (wspomnienie 

obowiązkowe). 

 *  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i odbyły 
spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie spotkanie na probostwie - z 
Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2014 OTWARTA  - Prosimy Parafian o skła-
danie intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczo-
rem. Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA ADWENTOWA 2014 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 6 GRUDNIA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.1 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 
        W NIEDZIELĘ 7 GRUDNIA O GODZ. 18:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.2 
godz. 18:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 20:00 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



*  4 SPOTKANIE MINISTRANTÓW I KANDYDATÓW odbędzie się w sobotę 22 listopada br. 
o godz. 13:15. po zajęciach szkolnych w kościele. 
*  ODWIEDZINY CHORYCH PARAFIAN z okazji I piątku miesiąca przypadają w tym tygodniu. 
LEKTORZY:  - przypominamy, że od Adwentu obowiązuje cykl czytań „A”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela     9.11.14   g. 9.30 – T. Tosta i M. Epstein        *   g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela   16.11.14  g. 9.30 – A. Sztyrbicka i B. Malach    *   g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela   23.11.14  g. 9.30 – Rodzina pp. Epstein   *   g. 11.00 –  M. Ions & Patriae Fidelis 
Niedziela   30.11.14      g. 9.30 – J. Epstein i J. Lesiak            *   g. 11.00 –  J. Harężlak & H. Stanisławska  
Niedziela     7.12.14   g. 9.30 – R. Biedka i A. Pepliński       *   g. 11.00 –  S. Skotna & H. Rożkowiec 

*  POLSKIE DAY  CENTRE  - Zapraszamy na smaczne obiady, bingo, kawę i herbatę. W każdą środę po 
Mszy Świętej o godzinie 11:00. Raz jeszcze - serdecznie zapraszamy. 
*  RESTAURACJA W POLSKIM CENTRUM KATOLICKIM - zaprasza na smaczne obiady. Polecamy także 
ciasta własnego wypieku. Dla seniorów oferujemy także dania w cenie preferencyjnej. Restauracją będzie do-
datkowo otwarta także w sobotę od 13.00 do 15.00. Restauracja przyjmuje zamówienia na uroczystości rodzin-
ne - chrzciny, wesela itp. Zapraszamy serdecznie! 
*   ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI W LEEDS - Pamięć, czyli świadomość historyczna to funkcjonująca w 

naszej świadomości efektywna wiedza historyczna, to kompleks wyobrażeń o przeszłości oraz 
system wartości towarzyszący tym wyobrażeniom. W jej skład wchodzą treści żywe, wpływają-
ce na postawy społeczne i polityczne ludzi. Świadomość historyczna to także i nasze wyobraże-
nie o sobie. Nasze umiejscowienie siebie samych w przeszłości, w teraźniejszości oraz w przy-
szłości. Dlatego tak ważne jest, by ją świadomie kształtować i pomagać w kształtowaniu jej u 
przyszłych pokoleń. Zatrważający jest poziom świadomości historycznej wielu Polaków. Tak 
wielu nie wie nic o ważnych wydarzeniach z przeszłości, o tradycjach polskiego oręża, o boha-

terstwie i gehennie tysięcy rodaków w skrajnie trudnych warunkach życia i walk z okupantami.  
 Polska Szkoła Sobotnia robi co może by poszerzyć wiedzę historyczną naszych dzieci, ale bez aktywnego 
wsparcia rodziców – na wiele to się nie zda. Jeżeli nie będziemy znali naszej przeszłości – zmarniejemy, skarło-
waciejemy, karmieni papką medialnych przekazów o tym, jak nie dorastamy do jakiejś wydumanej europej-
skości. Dobre sobie! Odpierając te ataki na naszą tożsamość, budujmy w nas dumę z tego kim jesteśmy.  
 W tym duchu Zjednoczenie Polskie w Leeds zaprasza Państwa na Akademię Listopadową, Akademie 
Święta Niepodległości w niedziele 9 listopada o godz. 13:00. Program bardzo ciekawy- szczegóły na afiszach.  
*  WYJAZD NA KOCERT „TERCETU EGZOTYCZNEGO” DO BURY NA CELE CHARYTATYWNE - organizuje 
p. Roma z Bradford. Cena biletu na koncert to - £ 20-00p. , a przejazdu - £ 15-00p. - bilety na ten koncert 
można nabyć na 21/22 listopada br. w Sklepie Parafialny. Szczegóły na afiszach. 
*  PROŚBA O POMOC Serdecznie zapraszamy wszystkich na kawiarenkę która odbędzie się 16 listopda. Ta 

Kawiarenka to akcja zorganizowana dla Bartka Hadynskiego z Polski. Bartek to 10-letni chłopiec który od 2 lat zmaga się z 

bardzo rzadkim rodzajem nowotworu mózgu. Obecnie są kolejne przeżuty i potrzebna kolejna chemioterapia a dalsze lecze-

nie za granicą. Sytuacja rodziny jest o wiele poważniejsza gdyż Bartka mama również zmaga sie z choroba nowotworowa, 

którą wykryto w ubiegłym roku. Rodzice żyją w strachu i niepewności - pomóżmy i dajmy im szanse na leprze jutro. Cala 

kwota zebrana podczas akcji zostanie przekazana w całości na potrzeby leczenia Bartka i pomoc rodzinie. 

Kawiarenka zorganizowana przez rodziców Szkoły polskiej oraz Fundacji Olendrzy dla Polski. 

Powstała nowa strona Parafii na Facebook'u, można ja znaleźć wpisując hasło ''Parafia Le-
eds'' lub wpisując link : https://www.facebook.com/polskaparafialeeds 

Do tej pory polubiło ją 40 osób. Znaleźć tam można bieżące informacje z naszej Parafii.  
Zapraszamy do korzystania z serwisu :) 

OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej Parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 

2/11/14  + Kopertki - £ 116-65p. +  Ofiary Gift Aid - £ 300-05p.  +  na tacę - £ 568-58p.  + Biuletyn - £ 36-91p. 
* ZA DAR NA POTRZEBY PARAFII - £ 146-29p. złożony w październiku do skarbony świec wotywnych. 
* ZA DAR NA POTRZEBY MISJI - £ 230-95p. złożony na II tacę na zakończenie Tygodnia Misyjnego. 

K O M U N I K A T Y 

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 

W SALI BAROWEJ NASZEGO OŚRODKA MECZ POLSKA - GRUZJA 


